
COMUNE DI BOSARO
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

N°11
Reg. delib.

Ufficio competente
UFFICIO TECNICO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO Aggiornamento Programma triennale 2019  2020  2021 ed Elenco Annuale
2019, approvato con deliberazione della G.C. n. 71 del 25/07/2018.

Oggi  sei 06-03-2019 del mese di marzo dell'anno  duemiladiciannove alle ore  18:30, convocata
in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Panella Daniele Sindaco Presente
Zanetti Patrizia Vice Sindaco Presente
Munerato Daniele Assessore Assente

   2    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale Dott. Veronese Pietro.

Panella Daniele  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 06-03-2019



COMUNE DI BOSARO

OGGETTO Aggiornamento Programma triennale 2019  2020  2021 ed Elenco Annuale
2019, approvato con deliberazione della G.C. n. 71 del 25/07/2018.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che l’art. 21 c. 3 del D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 dispone che le amministrazioni aggiudicatrici
adottino, per gli interventi il cui valore stimato sia pari o superiore ad euro 100.000,00, il
programma triennale dei lavori pubblici, nonche� i relativi aggiornamenti annuali, da
approvarsi nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;
- che l’art. 21 c. 3 del D.lgs. 19 aprile 2016 n. 50, prescrive la preventiva approvazione, ai fini
dell’inserimento nell’elenco annuale, del progetto di fattibilita� tecnico ed economica solo per i
lavori di importo pari o superiore a 1.000.000,00 di euro;
- che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 21 commi 8 e 9 e all’art. 216 comma 3 del
D.lgs n. 50/2016, e� stabilito che con Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti di
concerto col Ministro dell’’Economia e delle Finanze, siano definiti i criteri per la formazione
dei programmi ed elenchi annuali, le modalita� di aggiornamento nonche� gli schemi tipo e che
fino all’entrata in vigore di tale Decreto, le amministrazioni aggiudicatrici procedano, per le
nuove programmazioni che si rendessero necessarie, con le medesime modalita� degli atti di
programmazione adottati in precedenza;
Visto il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018 avente ad
oggetto il “Regolamento recante procedure e schemi – tipo per la redazione e la pubblicazione
del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali ed aggiornamenti annuali”;
Atteso che il Programma Triennale 2019- 2021 dei LL.PP. e l’Elenco Annuale 2019 ed e� stato
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 71 del 22/07/2018 e pubblicato in
Amministrazione Trasparente e sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti e dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici;
Considerato che, le risorse finanziarie assentite nell’anno in corso, nonche� una serie di esigen-
ze intervenute dopo l’approvazione della programmazione triennale dei lavori pubblici com-
portano l’aggiornamento del Programma Triennale 2019 – 2021 unitamente all’Elenco
Annuale 2019;
Esaminato lo schema di Programma triennale dei lavori pubblici ed Elenco annuale
aggiornato, redatto dal responsabile referente della programmazione, che allegato, costituisce
parte integrante e sostanziale del presente atto;
Visto l’art. 48, 1° e 2° comma, del T.U. degli Enti Locali approvato con D.lgs n. 267/2000, e
ritenuto adottare l’aggiornamento dello schema di programma triennale dei lavori pubblici;
Visti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio sotto il profilo della regolarita� tecnica, e
del Responsabile dei Servizi Finanziari;
Visto il  Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti  16 gennaio 2018, n. 14;
Visto il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;
Visto il vigente Regolamento di contabilita�;
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) di approvare il Programma triennale 2019 – 2020 – 2021 ed Elenco annuale 2019, redatto
secondo le modalita� di cui al D.M. 16.01.2018,  aggiornato alla luce delle intervenute esigenze
di cui in narrativa che allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 06-03-2019



COMUNE DI BOSARO

2) di demandare al Consiglio Comunale l’approvazione, con successivo provvedimento, il
programmazione triennale delle opere pubbliche 2019 - 2020 - 2021 ed Elenco annuale 2019
in sede di approvazione del Bilancio di Previsione del triennio 2019/2021;

3) di comunicare il presente atto, contestualmente all’affissione all’Albo, ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000;

4) di pubblicare lo schema aggiornato del programma triennale 2019/2020/2021 ed Elenco
annuale 2019 nella sezione in  Amministrazione Trasparente e all’Albo Pretorio e sul sito
Internet del Comune di Bosaro.

Con successiva e separata votazione,
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del
T.U. degli Enti Locali approvato con D.lgs n. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 06-03-2019



COMUNE DI BOSARO

OGGETTO Aggiornamento Programma triennale 2019  2020  2021 ed Elenco Annuale
2019, approvato con deliberazione della G.C. n. 71 del 25/07/2018.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to Dott. Panella Daniele F.to Dott. Veronese Pietro

.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 06-03-2019



COMUNE DI BOSARO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Aggiornamento Programma triennale 2019  2020  2021 ed Elenco
Annuale 2019, approvato con deliberazione della G.C. n. 71 del
25/07/2018.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 04-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to Formaggio Claudio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 06-03-2019



COMUNE DI BOSARO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Aggiornamento Programma triennale 2019  2020  2021 ed Elenco
Annuale 2019, approvato con deliberazione della G.C. n. 71 del
25/07/2018.

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 06-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to Breggiè Eleonora

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 06-03-2019



COMUNE DI BOSARO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 11 del 06-03-2019

Oggetto: Aggiornamento Programma triennale 2019  2020  2021 ed Elenco
Annuale 2019, approvato con deliberazione della G.C. n. 71 del
25/07/2018.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 167.

COMUNE DI BOSARO li 27-03-2019 L’ INCARICATO
F.to Dott. Veronese Pietro

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 06-03-2019



COMUNE DI BOSARO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 11 del 06-03-2019

Oggetto: Aggiornamento Programma triennale 2019  2020  2021 ed Elenco
Annuale 2019, approvato con deliberazione della G.C. n. 71 del
25/07/2018.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4 del D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000, è divenuta esecutiva il giorno 06-04-2019.

COMUNE DI BOSARO li
___________

L’INCARICATO

F.to Veronese Pietro

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 06-03-2019


